
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1353 del 19/11/2020

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO: "INTERVENTO DI RESTAURO E MESSA IN 

SICUREZZA  DELLA  RECINZIONE  A  CONFINE  LATI  NORD  E  EST  DELLA  SCUOLA  PRIMARIA  A 

COLORNO" LIQUIDAZIONE 1° STATO D'AVANZAMENTO

IL  RESPONSABILE U.O.

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica – Patrimonio” come da Determina 
Dirigenziale n. 504/2020;

Premesso che:
- il DUP 2020-2022 unitamente ai suoi allegati è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n. 53 del 10/12/2019;
- Il Bilancio di Previsione 2020-2022 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 54 del 20/12/2019;
- Il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 36 del 
24/02/2020;
-  con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  23  del  30/07/2020 è  stata  approvata  la  sesta 
variazione al Bilancio 2020-2022;
-  con  decreto  Presidenziale  n.  139  del  3/08/2020  è  stato  approvato  l’Accordo  tra  la 
Provincia di Parma e il Comune di Colorno per la “realizzazione dell’intervento di restauro e messa 
in sicurezza  della recinzione a confine lati nord e est della scuola primaria a Colorno”;
- con delibera di Giunta comunale n. 110 del 3/08/2020 è stato approvato l’Accordo tra la Provincia 
di  Parma e  il  Comune di  Colorno per  la  “realizzazione dell’intervento  di  restauro  e  messa  in 
sicurezza  della recinzione a confine lati nord e est della scuola primaria a Colorno;
- l’Accordo è stato sottoscritto in data 04/08/2020;

Determina n. 1353 del 19/11/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



lo  studio  di  fattibilità  tecnico  economico,  trasmesso  dal  Comune  di  Colorno  in  data  
5/8/2020 prot. 17534, è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 144 del 11/08/2020;
il progetto definitivo/esecutivo è stato approvato con decreto Presidenziale n.149/2020

visto che in data 18/11/2020, prot. 27277, il  comune di Colorno ha inoltrato la contabilità  
dei lavori a tutto il 16/11/2020, in particolare: 
libretto misure
registro contabilità 
stato d’avanzamento lavori n. 1
certificato di pagamento n. 1
dal quale risulta un credito nei confronti dell’impresa di € 39.640,21 iva compresa;

Visto  l’art.  2  dell’accordo  approvato  e  sottoscritto  tra  i  due  enti  che  stabilisce  che  la 
Provincia di Parma si impegna a “versare al Comune di Colorno le somme di propria spettanza in 
base  agli  stati  di  avanzamento,  su  richiesta  di  quest’ultimo  in  qualità  di  capofila,  al  fine  di 
permettere il pagamento delle fatture nei termini di legge”;

DETERMINA

di prendere atto dell’andamento dei lavori di “realizzazione dell’intervento di restauro e messa in  
sicurezza  della recinzione a confine lati nord e est della scuola primaria a Colorno”, a cura del 
Comune di Colorno;

di prendere atto della contabilità relativa al 1° stato d’avanzamento lavori a tutto il 16 novembre 
2020, come da documentazione agli atti (prot. 2722 del 18/11/2020);

di  liquidare  al  comune  di  Colorno  la  somma  di  €  19.820,10,  pari  al  50%  del  primo  stato 
d’avanzamento lavori, come previsto dall’art. 2 dell’accordo approvato con Decreto Presidenziale 
n. 139/2020 e sottoscritto in data 4/8/2020;

di impegnare la spesa di € 19.820,10  quale quota parte del contributo in c/capitale concesso al 
Comune di Colorno di totali € 45.000,00, come da decreti Presidenziali n. 139 – 144- 149 /2020, 
contabilizzato al PEG capitolo 271090354000 (Contributo al comune di Colorno per manutenzione 
Reggia),  Titolo  2°,  Missione  05  (Tutela  e  valorizzazione  dei  beni  e  delle  attività  culturali), 
Programma  02  (Attività  culturali  e  interventi  diversi  nel  settore  culturale),  Codice  Bilancio 
2030102003 (Contributi agli investimenti a Comuni per Attività culturali e interventi diversi inerenti il 
settore culturale) del Bilancio 2020 nell'ambito della prenotazione 900 (sub.979) ;

che la suddetta spesa è finanziata con avanzo; 

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2020

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

La Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1353 del 19/11/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2842 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 271090354000 / 0 Sub-Impegno 979 / 2020 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

203 - Contributi agli investimenti 19.820,10

CONTRIBUTO A COMUNE DI COLORNO
PER MANUTENZIONE REGGIA

02 - Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

2030102 - Contributi agli investimenti a
Amministrazioni Locali

 / 112F20000010007

2030102003 - Contributi agli investimenti a
Comuni

Totale Sub-Impegni 19.820,10

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1353 / 2020 

Proposta n. 2842/2020

Oggetto:  SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO: "INTERVENTO DI RESTAURO E 
MESSA IN SICUREZZA DELLA RECINZIONE A CONFINE LATI NORD E EST DELLA 
SCUOLA PRIMARIA A COLORNO" LIQUIDAZIONE 1° STATO D'AVANZAMENTO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 20/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


